
PORTARIA N° 209/2016

Página 1 de 2

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a escala de férias da Coordenadoria Regional;

Considerando o período de férias regulamentares de 11/07 a 30/07/2016, do auxiliar técnico 

DJALMA ARAUJO FERREIRA, lotado na Inspetoria de Itaituba.  

Considerando o período de férias regulamentares de 15/07 a 13/08/2016, do auxiliar técnico 

RODRIGO OLIVEIRA ROCHA, lotado na Inspetoria de Cametá  

Considerando o período de férias regulamentares de 04/07 a 02/08/2016, da auxiliar técnica 

SANDRA SILVA SANTOS, lotado na Inspetoria de Canaã dos Carajás.  

Considerando que as Inspetorias, supra citada, dispõe somente de um (a) colaborador (a), 

auxiliar técnico (a) para atendimento ao público;

Considerando que a referida Inspetoria de Canaã dos Carajás ficará fechada, no período de 

01  e 02/08, visado reduzir custo, visto que a colaboardora Sandra Santos retorna de férias no 

dia 03/08.

Considerando que a referida Inspetoria de Cametá ficará fechada, no período de 18 a 

22/07/16 e 01 a 05/08/16, reduzindo as despesas de substituição, visto que o colaborador 

Rodrigo Rocha solicitou 30 dias de gozo de férias.

RESOLVE:

   1.Designar e arbitrar o pagamento de diárias, para desenvolverem atividades funcionais na 

Inspetoria de Itaituba conforme abaixo.:

12 e ¹/² (doze e meia) diárias em nome da colaboradora FERNANDA CONCEICAO 

BRANCHES DA CRUZ -  Matrícula: 00398 -PERÍODO: 11 a 22/07/16,com ida dia 10/07 e 

retorno no dia 22/07/16;

05 e ¹/² (cinco e meia) diárias a colaboradora ADRIANA FALCONERI REBELO BOY   -  

Matrícula: 00543  períodos de 25  a 29/07/16  , com ida dia 24/07 e retorno no dia 29/07/16;

1.2. Conceder o suprimento de fundos, no valor de:

R$ 400,00 (quatrocentos reais) em nome da colaboradora Fernanda Cruz;    

R$400,00 (quatrocentos reais) em nome da colaboradora Adriana Falconeri

1.3. Conceder o 01 (um) auxilio transporte, as colaboradoras supra citadas.

2. Designar e arbitrar o pagamento de diárias, para desenvolverem atividades funcionais na 

Inspetoria de Cametá conforme abaixo.:

04 e ¹/² (quatro e meia) diárias a colaboradora GLAYDS DO SOCORRO DUTRA 

BARBOSAMatricula: 00302-  período de 25/07 a 29/07/16, com ida dia 25/07 e retorno no dia 

29/07/16;

04 e ¹/² (quatro e meia) diárias a colaboradora DENISE GONÇALVES 

FAÇANHA       Matricula:   PERÍODO: 08  a 12/08/16 , com ida dia 08/08 e retorno no dia 

12/08/16;                                                

2.2.Conceder o suprimento de fundos, no valor de:

R$80,00 (oitenta reais) em nome da colaboradora Glayds Barbosa

R$80,00 (oitenta reais) em nome da colaboradora Denise Façanha

2.3.Conceder o 01 (um) auxilio transporte, as colaboradoras supra citadas.

3.1. Designar e arbitrar o pagamento de diárias, para desenvolverem atividades funcionais na 

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/07/2016 11:16:42



PORTARIA N° 209/2016

Página 2 de 2

Inspetoria de Canaã dos Carajás conforme abaixo.:

06 e¹/² (seis e meia) diárias em nome da colaboradora DEYZE LUCYLENE MOTA DE 

OLIVEIRA -Matricula: 02307- PERÍODO: 04 a 08/07/16, com ida dia 03/07 e retorno no dia 

09/07/16;

 04 e¹/² (quatro e meia)  diárias em nome da colaboradora  JAQUELINE FERREIRA LIMA - 

Matricula: 00533 - PERÍODO: 11 a 15/07/16, com ida dia 11/07 e retorno no dia 15/07/16  

                                                               

06 e¹/² (seis e meia) diárias em nome da colaboradora  ELIANE CRISTINA NUNES 

RODRIGUES - Matricula: 00460-0   - PERÍODO: 17a 23/07/16, com ida dia 10/07 e retorno no 

dia 24 /07/16

 04 e ¹/² (quatro e meia) diárias em nome da colaboradora   ANA CLAUDIA CORDEIRO 

THALES - Matrícula: 00154 -   PERÍODO: 25 a 29/07/16,  com ida dia 25/07 e retorno no dia 

29/07/16

3.2. Conceder o suprimento de fundos, no valor de:

R$300,00 (trezentosa reais) em nome da colaboradora Deyze de Oliveira

R$100,00 (cem reais) em nome da colaboradora Jaqueline Lima

R$300,00 (trezentos reais) em nome da colaboradora Eliane Rodrigues

R$100,00 (cem reais) em nome da colaboradora Ana Claudia Thales

3.3 Conceder o 01 (um) auxilio transporte, as colaboradoras supra citada

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 27 de Junho de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/07/2016 11:16:42


